
Kozlany
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.179732N, 16.061193E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 312 ha

Počet obyvatel: 137 PSČ: 675 02

Adresa URL: www.obeckozlany.cz

Historie obce Kozlany
Na blízkém návrší, dnes ostrově ve vodní nádrži Dalešice, vznikl kolem roku 1310 hrad Kozlov. V roce 1446
byl rozbořen a roku 1545 je připomínán jako pustý. Od roku 1556 patřily Kozlany k náměšťskému
panství.První pečeť Kozlan z doby před rokem 1749 byla osmihranná, o rozměrech 12 x 14 mm. Druhá
pečeť pochází z doby před rokem 1787 a je oválná, s rozměry 21 x 24 mm. Zobrazuje postavu světce a je
na ní nápis DEDINA.KOZLANE. V únoru 1941 se v Juřicově hájence konala ilegální schůze vedení
Komunistického svazu mladé generace. Byla však vyzrazena a hajný Leopold Juřica byl roku 1941 umučen v
Mauthausenu, jeho bratr Eduard pak roku 1943 v Osvětimi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6809/kozlany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:07:08


